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Świdwin 17.09.2021 r. 

Oferta rekreacyjna i wykorzystanie obiektów sportowych 

planowane kierunki rozwoju 

Park Wodny RELAX w Świdwinie dysponuje następującymi obiektami sportowymi: 

1. wielozadaniowa kryta pływalnia 

2. sala sportowa przy Publicznej Szkole Podstawowej Nr 1 

3. stadion miejski (płyta główna, płyta zapasowa, korty tenisowe) 

4. kompleks boisk wielofunkcyjnych Orlik 2012 z Skateparkiem 

KRYTA PŁYWALNIA: 

W skład pływalni wchodzą: baseny - sportowy o wym. 25x16m i rekreacyjny, sztuczna 

rzeka o dł. 20 m, spiralna, ponad 100-metrowa zjeżdżalnia usytuowana na zewnątrz budynku, 

wanna z hydromasażem, wodospady do hydromasażu, stacje masażu podwodnego oraz 

zjeżdżalnia wewnętrzna dla dzieci. Basen posiada zaświadczenie homologacji wydane przez 

PZP na organizację  zawodów rangi międzynarodowej. Na trybunach zasiąść  może aż  150 

widzów. W tym samym budynku można skorzystać  z innych form aktywności - kręgielni lub 

sauny. Na dzieci czeka Figioland, czyli suchy basenik z kuleczkami. Na co dzień  działają  też  

kawiarnia, Aqua kiosk, gabinety rehabilitacyjne i sala konferencyjna. W tym roku 

zlikwidowaliśmy pokoje gościnne zamieniając je na pomieszczenia biurowe do wynajęcia 

(obecnie wynajmowane są  wszystkie pokoje). 

W 2021 r z powodu obostrzeń  z związku z wystąpieniem stanu epidemii COyID-19 

basen był  nieczynny przez 112 dni na 151 dni jakie mógłby być  otwarty (stan od 01.01.2021 

do 31.05.2021). 

Na początku roku byliśmy otwarci tylko od 13.02.2021 do 19.03.2021 (35 dni) i w tym 

czasie zanotowaliśmy 7 315 wejść. Ciężko to porównać  z okresami z poprzednich lat, ale biorąc 

pod uwagę, że w tym czasie nie było wejść  dzieci i młodzieży szkolnej ze szkół  podstawowych 

to można uznać, że wynik jest dobry. 



Ponowną  działalność  wznowiliśmy od 28.05.20021 r, i to też  pod warunkiem 

nieprzekroczenia 50% obciążenia obiektu, czyli 60 osób. Od 28.06.2021 r. jest to 75% 

obciążenia obiektu, czyli 90 osób. W okresie od 28.05.2021 do 31.08.2021 (95 dni) z basenu 

skorzystało 25 645 osób. 

Jak co roku w okresie letnim mieliśmy promocję  „Wakacje 2021 !!!„ jest to oferta 

skierowana dla dzieci i młodzieży ze świdwińskich szkół  podstawowych (za okazaniem 

legitymacji) od poniedziałku do piątku, w godz. między 13:00 a 15:00, opłata : 4 zł/godz. Z 

promocji skorzystało 

Uruchomiliśmy z rocznym opóźnieniem własną  szkółkę  nauki pływania, na obecną  

chwilę  mamy zapisanych około 60 uczestników, w wakacje wiele osób skorzystało z 

indywidualne nauki. Uczestnikami takich zajęć  są  w szczególności dzieci, ale też  osoby dorosłe. 

Współpracujemy z klubem Seniora organizując następujące zajęcia: Kijki, czyli nordic 

walking i Aqua Aerobik. Klub zainteresowany jest także organizacją  gimnastyki oraz zumby. 

W ofercie są  również  zajęcia dla wszystkich z Aqua aerobik prowadzonego przez Panią  

mgr Monikę  Mikłaszewicz Protasiuk. 

SALA SPORTOWA 

Sala sportowa od początku istnienia w godzinach od 7 do 15, w niektóre dni do godz. 

16:30 wykorzystywana jest jako sala sportowa Szkoły Podstawowej nr 1 w Świdwinie. Po 

godzinie 16 wynajmowana jest przez stowarzyszenia, które organizują  zajęcia sportowe dla 

dzieci. Wieczorami (po godzinie 20) sala wynajmowana jest przez osoby dorosłe, którzy chcą  

pograć  w piłkę  nożna lub siatkówkę. 

W czasie ferii sala wykorzystywana jest na darmowe zajęcia dla świdwińskich dzieci, na 

których organizowane są  różne gry i zabawy sportowe (średnio 10-15 uczestników). W tym 

okresie wynajmowana jest także dla grup, które przyjeżdżają  na obozy sportowe do Świdwina. 

W okresie letnim sala wykorzystywana jest do zajęć, które prowadzone są  na półkolonii 

w Parku Wodnym Relax. 

STADION MIEJSKI 



Stadion miejski wykorzystywany jest w szczególności przez klub sportowy Spójnia, 

zgodnie z zawartą  umową  na nim odbywają  się  rozgrywki piłkarskie, treningi itp. W umowie 

zawarta jest też  dzierżawa części budynków należących do stadionu. 

Na stadionie odbywają  się  też  treningi oldboyów. 

Stadion miejski okazjonalnie wykorzystywany jest też  przez różne stowarzyszenia 

związane ze sportem. Park Wodny Relax często jest współorganizatorem takich spotkań  i nie 

pobiera opłaty za wynajem płyty. 

Przy stadionie miejskim znajdują  się  też  korty tenisowe, które są  czynne w godz.8:00 

do 20:00 

KOMPLEKS BOISK WIELOFUNKCYJNYCH ORLIK 

Obiekt ten w okresie zimowym jest zamknięty, otwarcie w zależności od pogody ma 

miejsce w marcu. Orlik jest otwarty w godzinach 12:00 do 20:00 i jest nieodpłatny. 

KIERUNKI ROZWOJU PRAKU WODNEGO RELAX 

Rok 2021 zaczął  się  fatalnie dla Parku Wodnego „RELAX", jak już  na początku 

wspomniałam otwarci byliśmy tylko przez 5 tygodni. Prognozy ogólnoświatowe są  z jednej 

strony optymistyczne tj. są  szczepionki i zakończyła się  trzecia fala zachorowań, a z drugiej 

strony mamy do czynienia z mutacją  wirusa i kolejna fala zachorowań  na jesień. Mając to na 

uwadze chcemy się  skupić  na bezpiecznym korzystaniu z naszej oferty przez klientów, tak jak 

to robiliśmy w 2020 r i w początku 2021 r (co potwierdzają  liczne kontrole Państwowej 

Inspekcji Sanitarnej) i zwiększenie frekwencji, oczywiście w granicach obowiązujących limitów. 

Od 1 czerwca rozpoczęliśmy zajęcia nauki pływania, w czerwcu i okresie wakacyjnym z 

oferty skorzystało ponad 40 uczestników. Od września nasza szkółka ma już  8 grup (około 60 

dzieci). Zajęcia grupowe prowadzone przez Park różnią  się  od zajęć  prowadzonych przez 

konkurencję. Wnikliwa analiza wykazała, iż  zajęcia prowadzone w małych grupach (6-8 osób), 

w których dzieci dobrane są  wiekowo i umiejętnościami przynoszą  lepsze efekty od zajęć  

grupowych - 15 osobowych, a także od zajęć  indywidualnych. Zainteresowanie naszą  ofertą  

przeszło najśmielsze oczekiwania. 

W okresie wakacyjnym zorganizowaliśmy IV turnusy półkolonii dla uczniów miejskich 

szkół  podstawowych w wieku od 7-12 lat dofinansowanych przez Miasto dla 48 dzieci. W 

związku z dużym zainteresowaniem poszerzyliśmy ofertę  o półkolonie pełnopłatne, w których 



wzięło udział  32 dzieci. W kolejnych latach planujemy organizację  kolejnych turnusów 

półkolonii na ferie zimowe oraz wakacje. 

W dniu 31 sierpnia 2021 r. odbyło się  zakończenie lata w Parku Wodnym „RELAX". 

Każde dziecko zostało poczęstowane lodem. Tego dnia w godzinach 10-18, można było także 

skorzystać  darmowo z figlolandu, gry w kręgle, a także z basenu. Z tej oferty skorzystało 

prawie 100 dzieci. 

W dniu 9 września 2021r w Parku Miejskim w Świdwinie o godzinie 11.00, odbyły się  zawody 

sportowe dla seniorów zorganizowane przez Park Wodny „RELAX" . Już  od godziny 10.30 zaczęli licznie 

przybywać  uczestnicy zawodów, pogoda dopisała i ostatecznie w zawodach wzięło udział  ponad 60 

osób. Niektórzy zabrali ze sobą  młodsze pokolenie co urozmaiciło zmagania sportowe. Po uroczystym 

otwarciu zawodów pierwsza grupa uczestników ruszyła w drogę  celem rozgrzewki na czas, marsz 

wokół  stawu. Seniorzy zmagali się  między innymi z takimi konkurencjami jak: rzuty piłeczkami i 

woreczkami do wiaderka, odbijanie piłeczki rakietką  tenisową, utrzymanie równowagi na poduszkach 

sensorycznych, kręcenie hula-hop, rzuty do tarczy. Nad prawidłowym przebiegiem zawodów i 

punktacją  czuwali wyznaczeni sędziowie. Zorganizowano również  świetną  zabawę  z balonami z wodą  

oraz przeciąganie liny. Tym wszystkim zmaganiom sportowym towarzyszyła dobra zabawa, wzajemny 

doping, pokonywanie własnych słabości. Zawody zakończono przy ognisku, na którym pieczono 

kiełbaski oraz wręczenie drobnych upominków zwycięzcom. 

W najbliższym okresie Park planuje skupić  się  nad dalszym rozwojem szkółki, organizacją  

półkolonii zimowych oraz letnich, współpracą  z KLUBEM SENIORA. Jednocześnie liczymy na to, że nie 

będzie kolejnej fali pandemii i będziemy mogli organizować  większe i mniejsze imprezy sportowe. 


